
 

 

 
 

COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI 

Città Metropolitana di Catania 

Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N°   205 Registro Generale  

 
Data 01/04/2022 

 

 
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILEAREA II \\RAGIONERIA  

 

 

Oggetto:   Nomina  Responsabile del Servizio di "Gestione entrate tributarie ed extra 
tributarie". 

  
  

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA II\\RAGIONERIA 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 31 dell’11/5/2021 con la quale viene 
approvato il nuovo organigramma dell'Ente con l'individuazione di n. 4 Aree e la 
istituzione, nell’Area II,  del servizio di “Gestione entrate tributarie ed extra tributarie”; 
 
 Richiamata la delibera di GM n. 49 del 09/04/2019, esecutiva, con la quale si è 
proceduto alla modifica degli artt. 11 e 18 del Regolamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi e delle Modalità di Assunzione del Personale, approvato con delibera di GM n. 208 
del 28/10/2004; 
 
 Visto l’art. 11 del Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi e delle Modalità di 
Assunzione del Personale, siccome modificato con la delibera di GM n. 49 del 09/04/2019, 
esecutiva che testualmente recita: “Il responsabile dei Servizi è nominato dal Titolare 
della Posizione Organizzativa fra i dipendenti assegnati  di categoria “C” e “D” , con 
incarico conferito per un periodo non superiore alle disposizioni contrattuali ed è 
rinnovabile”; 
  
 Richiamato l’art. 70-quinquies - “Indennità per specifiche responsabilità” del CCNL 
del 21/05/2018 che testualmente recita: “Per compensare l’eventuale esercizio di compiti 
che comportano specifiche responsabilità, al personale delle categorie B, C e D, che non 
risulti incaricato di posizione organizzativa ai sensi dell’art. 13 e seguenti, può essere 
riconosciuta una indennità di importo non superiore a € 3.000 annui lordi”. 
 
 Visto l’art. 26 - Indennità per specifiche responsabilità – del Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo – parte normativa triennio 2019/2021, sottoscritto in via definitiva in 
data 08/11/2019; 



 

 

  
 Visto l’Accordo Decentrato Integrativo, sottoscritto in via definitiva in data 
18/01/2022,  per la modifica ed interpretazione dell’art. 26 del CCDI parte normativa 2019-
2021 che prevede:  
“- al personale di categoria C: l’indennità è riconosciuta per funzioni che presentano le 
seguenti caratteristiche: 

a) responsabilità di coordinamento di altro personale di qualifica pari o inferiore per un 
numero minimo di 3 unità, anche con autonomia funzionale; 

b) responsabilità di una o più procedure di lavoro a rilevanza interna o di procedure a 
rilevanza esterna, da svolgersi in autonomia organizzativa, caratterizzate da compiti di 
significativa complessità e rilevanza all’interno dei processi operativi e delle funzioni 
assegnate(compiti di progettazione, monitoraggio, verifica e valutazione di carattere 
complesso); 
Si conviene di fissare l’indennità in euro 1.800,00 (MILLEOTTOCENTO,00) annue lorde;” 
  
 Ritenuto di nominare Responsabile del servizio di “Gestione entrate tributarie ed 
extra tributarie” la dipendente comunale Sig.ra GARZIANO Vincenza, Cat. C, posizione 
economica C4; 
 
 Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. della Regione Siciliana;  

D E T E R M I N A 

Per le suesposte motivazioni:  

1. Nominare   Responsabile del Servizio di “Gestione entrate tributarie ed extra 
tributarie” la dipendente comunale Sig.ra GARZIANO Vincenza, Cat. C, posizione 
economica C4,  dall’ 01/4/2022  e sino al 31/12/2022; 
 

2. di dare atto che alla stessa compete, limitatamente alle risorse disponibili, 
l'indennità prevista dall'art. 70-quinquies del CCNL del 21/05/2018, ragguagliata al 
periodo dell'incarico, nella misura di € 1.800,00, giusto Accordo Decentrato 
Integrativo, sottoscritto in via definitiva in data 18/01/2022,  per la modifica ed 
interpretazione dell’art. 26 del CCDI parte normativa 2019-2021; 

 
3. di dare atto che l'incarico conferito con il presente provvedimento può essere 

revocato ai sensi dell'art. 109, comma 1° del D. Lvo 267/2000 e può essere 
rinnovato alla scadenza determinata.  

 
4. Cessa di avere effetto ogni altro provvedimento in contrasto con il presente. 

 
 
 

 
Data 01/04/2022  IL RESPONSABILE AREA II\\RAGIONERIA 

  Barbera Pietro  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
 
                                                                                                                                         

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000: 
 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Dott.Pietro Barbera  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Rete Civica per 15 
gg.Consecutivi  
 
         IL MESSO COMUNALE 
  

  
 
 


